ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 11 июня 2021 г. N 899

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ

В ПРИЛОЖЕНИЕ К ПРАВИЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ

АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ

В РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ И ИХ ОТНЕСЕНИЯ К

КАТЕГОРИЯМ

АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ

Правительство Российской Федерации

постановляет:

Утвердить прилагаемые изменения, которые

вносятся в приложение к Правилам

классификации автомобильных дорог в

Российской Федерации и их отнесения к

категориям автомобильных дорог, утвержденным

постановлением Правительства Российской

Федерации от 28 сентября 2009 г. N 767 "О

классификации автомобильных дорог в

Российской Федерации" (Собрание

законодательства Российской Федерации, 2009, N

40, ст. 4703).

Председатель Правительства

Российской Федерации

М.МИШУСТИН

Утверждены

постановлением Правительства

Российской Федерации

от 11 июня 2021 г. N 899

ИЗМЕНЕНИЯ,

КОТОРЫЕ ВНОСЯТСЯ В ПРИЛОЖЕНИЕ К

ПРАВИЛАМ КЛАССИФИКАЦИИ

АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ В РОССИЙСКОЙ

ФЕДЕРАЦИИ И ИХ ОТНЕСЕНИЯ

К КАТЕГОРИЯМ АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ

1. Пункт 4 изложить в следующей редакции:

"4. Ширина                   6              5               5
    разделительной
    полосы, м
                                                                     огра
                                                                     ния
                                                                     нал
                                                                     дор
                                                                     огра
                                                                     ний
                                                                     оси
                                                                     дор

2. Дополнить примечаниями 5 и 6 следующего

содержания:

"5. На автомобильных дорогах категории II с

четырьмя полосами движения при устройстве

тросовых ограждений или барьерных ограждений

с отделяющейся балкой без консоли допускается

уменьшение ширины разделительной полосы до 1

метра (без учета ширины ограждения по оси

дороги).

6. На эксплуатируемых автомобильных дорогах

категории II с четырьмя полосами движения

(участках таких автомобильных дорог)

допускается отсутствие разделительной полосы

на период до капитального ремонта,

реконструкции указанной автомобильной дороги

(участка такой автомобильной дороги) в случае

невозможности ее устройства в рамках работ по

ремонту или содержанию такой автомобильной

дороги (участка такой автомобильной дороги) и

при условии реализации компенсационных

мероприятий, предусмотренных проектом

организации дорожного движения.".